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W interpelacjach sesyjnych i międzysesyjnych radni poruszają szereg spraw infrastrukturalnych związanych z
budową chodników, montażem wiat przystankowych, czy przebudową ulic. Wnioskują o przywrócenie ruchu
samochodowego na moście Józefa Piłsudskiego oraz doposażenie parku im. Anny i Erazma Jerzmanowskich.

Radny Tomasz Daros dopytuje, ile zostało złożonych zawiadomień o realizacji inwestycji
teoretycznie przeciwdziałających COVID-19 na terenie Krakowa (z podziałem na dzielnice) na
podstawie zawiadomienia, na co pozwala art. 12 tzw. ustawy covidowej. Radny prosi także o
sporządzenie analizy zakresu wnoszonych zmian oraz adresu nieruchomości, których dotyczą oraz
wskazanie, które ze zgłoszonych prac (gdyby nie zastosowano art. 12 ustawy covidowej) powinny
zostać realizowane dopiero po zaopiniowaniu i uzyskaniu zgody od Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków.

Radny Tomasz Daros prosi Prezydenta Miasta Krakowa o informacje, jakie działania zostały podjęte w
celu realizacji uchwały dotyczącej pozyskania na rzecz Gminy Miejskiej Kraków terenu parku im. Jalu
Kurka.

W sprawie potwierdzenia informacji, jakie pojawiły się podczas sesji Rady Miasta Krakowa 30 września
interpelację złożył radny Łukasz Wantuch. – Podczas dyskusji nad uchwałą dotycząca opłaty
reklamowej padła informacja, że nawet bez wprowadzenia uchwały Miasto może nadal naliczać opłatę
karną za nielegalne nośniki na podstawie ustawy krajobrazowej – pisze w interpelacji radny i dopytuje,
czy informacja ta jest prawdziwa. Radny chciałby także wiedzieć, jaka jest maksymalna stawka
określona w ustawie i jaka może być maksymalna kara. Radny zastanawia się także, czy w razie
przyjęcia w uchwale stawki za reklamę niższą niż ustawowa, czy ta opłata za nielegalne nośniki
naliczana jest wg ustawy czy uchwały.

W sprawie bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców związanego z obecnością
dużej ilości dzików w Lesie Borkowskim interpelację złożył radny Marisz Kękuś. Radny zwraca
uwagę, że działania podjęte dotychczas w sprawie dzików w mieście okazują się być niewystarczające
i apeluje do Prezydenta o ponowne przeanalizowanie sytuacji prawnej w tym zakresie i podjęcie
odpowiednich decyzji zanim dojdzie do tragedii.

O przywrócenie ruchu samochodowego na moście marszałka Józefa Piłsudskiego wnioskuje radny
Jacek Bednarz. – Otwarcie przejazdu przez most oraz przywrócenie przejazdu pomiędzy ulicami:
Staromostową, Karola Rollego i Legionów Józefa Piłsudskiego zdecydowanie poprawi komunikację w
rejonie Podgórza. Zasadne jest również jak najszybsze otwarcie relacji pomiędzy ul. Podgórską i
Rybaki z mostem Piłsudskiego po stronie Kazimierza – pisze radny w interpelacji.

Radny Edward Porębski na prośbę mieszkańców interpeluje w sprawie zagospodarowania terenu
zielonego pomiędzy os. Centrum E a NCK przy al. Jana Pawła II. – Mieszkańcy przekazali mi informację,
że bez konsultacji społecznych planuje się zagospodarować ten teren – pisze radny i prosi Prezydenta
o wyjaśnienie sprawy.



W kolejnej interpelacji radny Porębski, również na wniosek mieszkańców, apeluje o ustawienie i
zamontowanie wiat przystankowych komunikacji miejskiej przy ul. Wyciąskiej w kierunku pętli w
Pleszowie, przystanek o nazwie „ul. Podstawie” oraz przy ul. Branickiej w kierunku pętli w os.
Chałupki, przystanek o nazwie „Branice Szkoła”. Radny zwraca uwagę, że brak wiaty przystankowej
jest uciążliwy dla mieszkańców korzystających z komunikacji miejskiej, szczególnie podczas
niesprzyjających warunków pogodowych.

W sprawie modernizacji Szkoły Podstawowej nr 54 interpeluje radny Marek Sobieraj. Radny zwraca
uwagę, że szkoła, która ostatni remont przeszła w 2000 r., w przeciągu 6 lat zwiększyła liczbę uczniów
dwukrotnie i jest w trudnej sytuacji lokalowej. Radny w interpelacji wymienia wszystkie konieczne
remonty i zakupy. Jednocześnie zaznacza, że szkoła powinna być rozbudowana i sugeruje zamianę
działek. Kolejna interpelacja związana jednak z wcześniejszą, dotyczy bezpiecznego dojścia do Szkoły
Podstawowej nr 54. – Szkoła znajduje się na wzniesieniu, z dwóch stron otaczają ją ulice: Tyniecka
oraz Falista. Są one ruchliwe, brakuje na nich chodników, przejść dla pieszych, a obecne są
niedostatecznie oznakowane – pisze radny w interpelacji i prosi o zorganizowanie spotkania w terenie
z Miejskim Inżynierem Ruchu, Zarządem Dróg Miasta Krakowa oraz dyrekcją Szkoły nr 54.

W sprawie pozyskania działki 166/5 obręb Podgórze interpeluje radny Artur Buszek. Działka jest
własnością Skarbu Państwa, łączy ul. Mydlarską z ul. Tadeusza Romanowicza. – W miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zabłocie” działka ta jest przeznaczona na przedłużenie
ul. Mydlarskiej. W przypadku pozyskania działki mieszkańcy postulują w tym miejscu ustanowienie
ciągu pieszo-rowerowego, co w znaczny sposób usprawni poruszanie się mieszkańców dzielnicy.

O wprowadzenie ruchu wahadłowego i tymczasowej sygnalizacji świetlnej na ul. Mistrzejowickiej
wnioskuje radna Renata Kucharska. Radna zwraca uwagę, że z powodu remontu sieci
kanalizacyjnej ul. Mistrzejowicka została zamknięta, kierowcy w ramach objazdu poruszają się ul.
Sandora Petöfiego, a to powoduje trudności dla mieszkańców tej ulicy, którzy mają problem z
wyjazdem ze swoich posesji.

Radny Jerzy Zięty wnioskuje o wpisanie do projektu budżetu miasta Krakowa na rok 2021
przebudowy ul. Mydlnickiej. Radny argumentuje, że ulica ta nie ma chodnika, brakuje jej oświetlenia,
jest wąska i ma zły stan nawierzchni. Radny podkreśla, że przebudowa ul. Mydlnickiej jest stałym
punktem w budżecie obywatelskim, co pokazuje, że jest to ważna inwestycja dla mieszkańców.

Radna Małgorzata Jantos w interpelacji przesyła list od dyrektora jednego z przedszkoli. Sprawa
dotyczy wystawienia zaświadczenia przez lekarza dla przedszkola, że dziecko jest już zdrowe.
Zaświadczenie to jest wymagane nawet przy teleporadzie i jest dowodem na fakt kontaktu rodzica z
lekarzem. W liście opisana jest historia rodzica, któremu lekarz takiego zaświadczenia nie wydał i
poradził, by rodzic sam wystawił zaświadczenie dla przedszkola. Dyrektor przedszkola w liście do
radnej podkreśla, że lekarz nie wystawiając zaświadczenia ma świadomość, że leczenie na odległość
jest fikcją, skoro boi się wystawić zaświadczenie o stanie zdrowia dziecka. Dyrektor przedszkola pyta
radnej, co ma robić w takiej sytuacji. – Jak wiemy, pan minister poradził dyrektorom szkół i
przedszkoli, alby sami sobie radzili i decydowali. Tak więc ja pytam: po co nam Ministerstwo Edukacji?
Na niniejsze pytanie nie oczekuję od Pana, Panie Prezydencie, odpowiedzi – pisze w interpelacji radna
Małgorzata Jantos.



Radny Michał Starobrat prosi o informację w sprawie przebudowy skrzyżowania ulic Zawiłej i
Borkowskiej wraz z budową ronda. Do radnego w tej sprawie zwrócili się mieszkańcy Klin, którzy
sygnalizują problemy kierowców, którzy korzystają ze skrzyżowania ulicy Zawiłej i Borkowskiej. –
Mieszkańcy zwracają uwagę, że kierowcy wyjeżdżający z osiedla nie mogą doczekać się możliwości
bezpiecznego przejazdu, a kierowcy skręcający z ulicy Zawiłej w lewo blokują jadących prosto.
Rozwiązaniem problemu mogłaby być przebudowa ulicy Borkowskiej, w ramach której zostałaby
wykonana budowa ronda – pisze radny w interpelacji. Radny prosi o jak najszybsze rozpoczęcie prac
związanych z przebudową skrzyżowania.

Kolejna interpelacja radnego Starobrata dotyczy budowy chodnika przy ul. Borowinowej. Radny w
imieniu mieszańców prosi o umieszczenie zadania „Rozbudowy jednostronnego chodnika przy ul.
Borowinowej” w części projektowej oraz wykupu, w budżecie Miasta Krakowa na 2021 r. oraz
zapewnienie środków i umieszczenie zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa,
np. wpisując zadnie do Programu budowy chodników.

O kilka dodatkowych prac w Parku im. Anny i Erazma Jerzmanowskich w Krakowie interpeluje w
imieniu mieszkańców radna Grażyna Fijałkowska. Chodzi m.in. o dostawienie ławek,
zamontowanie piaskownicy i huśtawek, zamalowanie napisów na murze, czy wykonanie tabliczek z
nazwami alejek parkowych. Radna w interpelacji podkreśla, że Park po renowacji jest nie tylko
najstarszym, ale także najpiękniejszym w Krakowie.

Radna Fijałkowska w kolejnej interpelacji prosi o informacje, jakie prace remontowe planowane są w
Forcie 50 ½ Kosocice oraz kiedy zostanie wykonana konieczna pielęgnacja zieleni i usunięte zostanie
uszkodzone drzewa.

O pilną interwencję w sprawie działania tymczasowych świateł w ciągu ul. Władysława Łokietka przy
skrzyżowaniu z ul. Kaczorówka zwraca się w interpelacji radny Grzegorz Stawowy. – Obecnie
prowadzone są tam prace związane z przebudową drogi, od poranka do wczesnego popołudnia
ruchem ulicznym kieruje przedstawiciel wykonawcy – pisze radny Stawowy i tłumaczy, że sytuacja
pogarsza się popołudniami, kiedy ruch wahadłowy prowadzony jest przez sygnalizację świetlną. –
Korki do centrum miasta często zaczynają się już przy ul. Jordanowskiej – alarmuje radny i prosi o
rozważenie szybkiej interwencji polegającej na zmniejszeniu odległości pomiędzy tymczasowymi
światłami lub innego rozwiązania ograniczającego olbrzymie korki tworzące się każdego popołudnia.

W sprawie powołania do życia Muzeum – Miejsce Pamięci KL Plaszow w Krakowie. Niemiecki
nazistowski obóz pracy i obóz koncentracyjny (1942-1945) interpeluje radny Bolesław Kosior. –
Chciałbym być pewien, że działalność przyszłego muzeum nie będzie pomijała faktu, że jest to
również miejsce kaźni polskich patriotów – pisze radny i prosi, by obok gwiazdy Dawida nie zabrakło
katolickiego krzyża. Radny dopytuje także o sprawy własnościowe gruntów przeznaczonych na
Muzeum, interesuje się czy będzie ogłoszony konkurs na dyrektora nowej instytucji, gdzie będzie
tymczasowa siedziba muzeum, w jaki sposób zatrudniani będą pracownicy muzeum.


